
Art. 17. De Minister van Huisvesting is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 23 september 2021.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Huisvesting, Plaatselijke Besturen, en Stedenbeleid,
Ch. COLLIGNON

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE — BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2021/33366]
22 SEPTEMBER 2021. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 25 januari 2018 betreffende het instellen van
een lage-emissiezone

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op het Brussels Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheer-
sing, artikel 3.2.16 en 3.4.1/1;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
25 januari 2018 betreffende het instellen van een lage-emissiezone;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën uitgebracht op
18/03/2021;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,
gegeven op 24/03/2021 ;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 11/05/2021;

Gelet op het advies van de Economische en Sociale Raad van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 20/05/2021;

Gelet op de Gelijke kansentest zoals beoogd in artikel 2, § 1, van de
ordonnantie van 4 oktober 2018 tot invoering van de gelijke kansentest,
uitgevoerd op 16/03/2021;

Gelet op advies nr. 69.944/1/V van de Raad van State, gegeven op
17/08/2021, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 9, 5 de lid van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 25 januari 2018 betreffende het instellen
van een lage-emissiezone wordt het woord “drie” vervangen door het
woord “vijf”.

Art. 2. In artikel 20 van hetzelfde besluit worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid worden de woorden “2019 en 2020” vervangen
door de woorden “2019, 2020, 2022 en 2025”;

2° het derde lid wordt opgeheven.

Art. 3. De Minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 september 2021.

De Minister-President
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering

R. VERVOORT

De Minister van Mobiliteit,
Openbare Werken en verkeersveiligheid

E. VAN DEN BRANDT

De Minister van Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie

A. MARON

De Minister van Financiën, Begroting, Openbaar Ambt,
de Promotie van Meertaligheid en van het Imago van Brussel

S. GATZ

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2021/33366]
22 SEPTEMBRE 2021. — Arrêté du Gouvernement de la Région de

Bruxelles-Capitale modifiant l’arrêté du Gouvernement de la
Région de Bruxelles-Capitale du 25 janvier 2018 relatif à la création
d’une zone de basses émissions

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu le Code bruxellois de l’Air, du Climat et de la Maîtrise de
l’Energie, l’article 3.2.16 et 3.4.1/1;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
25 janvier 2018 relatif à la création d’une zone de basses émissions ;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances rendu le 18/03/2021 ;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 24/03/2021 ;

Vu l’avis du Conseil de l’environnement de la Région de Bruxelles-
Capitale, rendu le 11/05/2021 ;

Vu l’avis du Conseil économique et social de la Région de Bruxelles-
Capitale rendu le 20/05/2021 ;

Vu le test d’égalité des chances visé à l’article 2, § 1er de l’ordonnance
du 4 octobre 2018 tendant à l’introduction du test d’égalité des chances,
réalisé le 16/03/2021 ;

Vu l’avis 69.944/1/V du Conseil d’Etat rendu le 17/08/2021 en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2° des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre de l’Environnement;
Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Dans l’article 9, 5ième alinéa de l’arrêté du Gouverne-
ment de la Région de Bruxelles-Capitale du 25 janvier 2018 relatif à la
création d’une zone de basses émissions, le mot « trois » est remplacé
par le mot « cinq ».

Art. 2. Dans l’article 20 du même arrêté, les modifications suivantes
sont apportées :

1° dans l’alinea 2 les mots « 2019 et 2020 » sont remplacés par les mots
« 2019, 2020, 2022 et 2025 » ;

2° l’alinéa 3 est abrogé.

Art. 3. Le Ministre qui a l’Environnement dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 22 septembre 2021.

Le Ministre-Président
du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale

R. VERVOORT

La Ministre de la Mobilité,
des Travaux publics et de la Scurité routière

E. VAN DEN BRANDT

Le Ministre de la Transition climatique, de l’Environnement,
de l’Energie et de la Démocratie participative

A. MARON

Le Ministre des Finances, du Budget, de la fonction publique,
de la Promotion du multilinguisme et de l’Image de Bruxelles

S. GATZ

105057MONITEUR BELGE — 04.10.2021 — BELGISCH STAATSBLAD


